МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

(Тольяттинский государственный университет)

прикАз

PZ /а 22t_7 //7б5 Jz

Об объявлении выборов директора института

В соответствии с Положением о выборах директора института (как учебного

подразделения), утвержденным решением ученого coBeTaN 361 от2] мая202| года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить выборы на замещение следующих должностей:

1. 1. гумАнитАрно-пЕдАгогичЕскиЙ институт

директор института - (1,0 шт.ед.).

2. Основные функции и обязанности директора института:

2. 1. Общее руководство институтом.

2.2. Обеслечение развития института в соответствии с ПрограммоЙ развития

университета.

2,З. Обеспечение привлечения абитуриентов и набора студентов,

2.4. Орrанизация 1^rебного процесса и методической работы.

2.5. Контроль организации научно-исследовательской работы.

2.6. Контроль организации воспитательной, внеучебной и социальной работы.

2.7 . Изучение качества подготовки студентов, выпускаемых институтом.

2.8.Обеспечение реализации программ дополнительного профессионального

образования.

2.9. Организация деятельности по речrлизации политики в области международноЙ

деятельности.

З, При определении соответствия кандидата квалификационным

характеристикам по соответствуюцей должности директора института руководствоваться

приказом Минздравсоцразвития РФ от 11.01.2011 JфlH кОб утверждении Единого

квалификационного справочника должностей руководителей, специч}листов и служаЩих,

раздел <Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов

высшего профессионЕUIьного и доrrолнительного rrрофессионЕ}льного образования>:

высшее профессионаJIьное образование, стаж научноЙ или нагIно-педагогичоскоЙ работы

не менее 5 лет, нalличие ученой стеfIени или )ченого звЕtния.

4, Подача документов кандидатами Еа должность директора института

осуществJIяется:

лично в бумажном виде в центр цифровизации процессов управления

персончшом по адресу г. Тольятти, ул. Белорусская, д. 14 кБ>, кабинет НИЧ-508 (время

работы с понедельника по пятницу с 8.15 до 17.00, перерыв на обед с |230 до 13.15,

телефон для справок (8482) 44-91-90);

по средством почтовой связи по адресу 445020, Сапrарская обл., г. Тольятги,

ул. Белорусскzul, д, |4, для отдела управления персонЕuIом, телефон для справок (8482)

44-92-08).

ОкончательнаJI дата приема документов для участия в выборах 08 декабря 202З

года.

5. Аттестационная комиссия в присутствии кандидатана должность директора

института состоится 15 декабря 202З г. по адресу г. Тольятти,ул. Белорусская,д. |4.

6. Выборы состоятся на заседании ученого совета ТГУ 18 яiтваря 2024 юдав

15:00 по адресу г. Тольятти, ул. Белорусская, д. 14, актовый зал главного корпуса ТГУ,

7. Информация о проведении выборов ршмещена на официальном сайте ТГУ
(htфs://www.tltsu.ru/upravlenie/upravlenie-po-rabote-s-personalom/vybory-na-zameshchenie-

dolzhnosti-direktora-instituta/).

8. Щиректору центра гуманитарных технологий и медиtжоммуникаций

"Молодежный медиахолдинг "Есть talk" Т.А. Соколовой в точение недели после вьIхода

данного прикЕва рЕ:Еlместить объявление о проведении выборов на сайте университета.

Основание: представление проректора по развитию кадрового потенциarла.

Ректор М.М.Криштаrr